



**การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค**  
PROVINCIAL ELECTRICITY AUTHORITY

จาก คณะกรรมการตรวจรับงานจ้าง

ถึง กกค.(ต.๑)

เลขที่

วันที่ ๒๒ มี.ค. ๒๕๖๖

เรื่อง รายงานผลการตรวจรับงาน และขออนุมัติเบิกจ่ายเงิน ค่าจ้างเหมาก่อสร้างปรับปรุงระบบจำหน่ายฯ  
ใต้ไลน์สายส่ง ๑๑๕ เควี Loop Line สฟ.ท่าแซะ - สฟ.ปะทิว ช่วง ๘/๘ ตาม คพจ.๒ (ครั้งที่ ๒)

เรียน กกค.(ต.๑) ผ่าน รก.กกค.(ต.๑)

๑. เรื่องเดิม

ตามสัญญาจ้างเลขที่ จ.ต.๑ กกค. (กร) ๒๐๖๔/๒๕๖๕ ลงวันที่ ๒๖ เมษายน ๒๕๖๕ กพต.๑ ได้จ้างเหมา ห้างหุ้นส่วนจำกัด ภัคดีศิริ ก่อสร้างปรับปรุงระบบจำหน่าย ใต้ไลน์สายส่ง ๑๑๕ เควี Loop Line ท่าแซะ - สฟ.ปะทิว ช่วง ๘/๘ ตาม คพจ.๒ ค่าก่อสร้างเป็นเงิน ๘๖๘,๔๓๓.๓๔ บาท ภาษีมูลค่าเพิ่ม ๖๐,๗๙๐.๓๓ บาท รวมเป็นจำนวนเงิน ๙๒๙,๒๒๓.๖๘ บาท (เก้าแสนสองหมื่นเก้าพันสองร้อยยี่สิบสามบาท หกสิบแปดสตางค์) ราคารวมภาษีมูลค่าเพิ่ม

๒. ข้อเท็จจริง

๒.๑ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ภัคดีศิริ ได้ทำหนังสือขอส่งมอบงานจ้าง โดยเป็นการขอส่งงานมอบตามปริมาณงานที่ดำเนินการได้ตามสัญญา (ครั้งที่ ๒)

๒.๒ คณะกรรมการตรวจรับงานจ้างได้ทำการตรวจสอบ งานก่อสร้างฯ ตามปริมาณงานที่ดำเนินการแล้ว สรุปว่า ห้างหุ้นส่วนจำกัด ภัคดีศิริ ได้ดำเนินการก่อสร้างงานดังกล่าว แล้วเสร็จ ถูกต้องตามแบบและมาตรฐาน กพท. โดยใช้ระยะเวลาดำเนินการอยู่ในระยะเวลาของสัญญา

๒.๓ สั่งจ่ายเงินค่าก่อสร้าง ตามปริมาณงานที่ดำเนินการได้

(๑) ค่าจ้าง(ครั้งที่ ๒)	เป็นเงิน	๔๗๐,๙๑๖.๕๐	บาท
(๒) ภาษีมูลค่าเพิ่ม ๗%	เป็นเงิน	๓๒,๙๖๔.๑๖	บาท
(๓) รวมเงินค่าจ้างทั้งหมด ข้อ(๑.)+ข้อ(๒.)	เป็นเงิน	๕๐๓,๘๘๐.๖๖	บาท


(ห้าแสนสามพันแปดร้อยแปดสิบบาทหกสิบหกสตางค์) ราคารวมภาษีมูลค่าเพิ่ม


๓. ข้อพิจารณา


คณะกรรมการตรวจรับงานจ้าง ได้พิจารณาแล้ว เห็นควรรับมอบงานจ้างตามปริมาณงานที่ดำเนินการได้และอนุมัติเบิกจ่ายเงินให้ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ภัคดีศิริ เป็นจำนวนเงิน ๕๐๓,๘๘๐.๖๖ บาท (ห้าแสนสามพันแปดร้อยแปดสิบบาทหกสิบหกสตางค์) ราคารวมภาษีมูลค่าเพิ่ม

๔. ข้อเสนอ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ ตามข้อ ๓. เบิกจ่ายเงินให้ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ภัคดีศิริ เป็นจำนวนเงิน ๕๐๓,๘๘๐.๖๖ บาท (ห้าแสนสามพันแปดร้อยแปดสิบบาทหกสิบหกสตางค์) ราคารวมภาษีมูลค่าเพิ่ม พร้อมนี้ได้แนบเอกสารที่เกี่ยวข้องและเรื่องเดิมมาประกอบการพิจารณาด้วยแล้ว

ลงชื่อ .....  ..... ประธานกรรมการฯ  
(นายคณิพล ศรีเอก)  
ทผ.กร.กกค.(ต.๑)


ลงชื่อ .....  ..... กรรมการ  
(นายวีระพันธุ์ สิทธิยากรณ์)  
ทผ.กส.กฟอ.ทช.

ลงชื่อ .....  ..... กรรมการ  
(นายพรเทพ พวงผกา)  
ชผ.กร.กกค.(ต.๑)

ที่ ต.๑ กกค.(กร.) ๖๓๓๓ / ๒๕๖๖

เรียน ทผ.กร.(ต.๑)

อนุมัติ-ดำเนินการต่อไป

  
(นายบุญรัตน์ ไม่นแก้ว)  
รค.กค.(ต.๑) รักษาการแทน อก.กค.(ต.๑)

๒๒ มี.ค. ๒๕๖๖

รายการส่งมอบงานจ้างเหมารูปรับปรุงระบบจำหน่ายน้ำ ได้เส้นสายส่ง 115 เควี Loop Line สท.พ.น้ำตะ - สท.ประทิว ช่วง 8/8 ตาม กพท.2 (ครั้งที่2)

ที่	รายการ	ราคา/หน่วย	ตามสัญญาจ้าง		สรุปส่งงานครั้งที่ 1		สรุปเบิกจ่ายเงิน ครั้งที่ 1		สรุปส่งงานครั้งที่ 2		สรุปเบิกจ่ายเงิน ครั้งที่ 2	
			จำนวน	เป็นเงิน	จำนวน	เป็นเงิน	จำนวน	เป็นเงิน	จำนวน	เป็นเงิน	จำนวน	เป็นเงิน
	<b>แผนบิลิตตั้งเบรสูง</b>											
1	ขุดหลุมปักเสา คอร. ขนาด 12.20 เมตร	3,662.55	16	58,600.80	-	-	16	58,600.80	16	✓	58,600.80	
2	ขุดหลุมปักเสาเหล็ก คอร.	2,403.39	4	9,613.56	-	-	7	16,823.73	4	✓	9,613.56	
3	ติดตั้งเสาสมอบก แบบท่งกลม เอ็ม 16 ยาว 2000 มม.	81.90	5	409.50	-	-	4	327.60	4	✓	327.60	
4	ติดตั้งแผ่นสมอบกอบกบพิเศษเสริมเหล็ก	2,403.39	5	12,016.95	-	-	4	9,613.56	4	✓	9,613.56	
5	ติดตั้งคอน คอร.	235.46	22	5,180.12	-	-	24	5,651.04	22	✓	5,180.12	
6	ติดตั้งเหล็กประกับ	56.31	44	2,477.64	-	-	48	2,702.88	44	✓	2,477.64	
7	ติดตั้งเหล็กคอนคเรตลวดทวงโค้ง	235.46	132	31,080.72	-	-	135	31,787.10	132	✓	31,080.72	
8	ติดตั้งลูกถ้วยโกลนโพสท์ไฟท์	147.88	423	62,553.24	-	-	463	68,468.44	423	✓	62,553.24	
9	ติดตั้งถ้วยช่วยแขวน	46.08	135	6,220.80	-	-	201	9,262.08	135	✓	6,220.80	
10	พาดสายพาดเหล็กตีเกลียว 25 ซม.ม.	2.77	79.2	219.38	-	-	79.2	219.38	79.2	✓	219.38	
11	พาดสายพาดเหล็กตีเกลียว 50 ซม.ม.	4.12	4,050	16,686.00	-	-	3,514	14,477.68	3514	✓	14,477.68	
12	พาดสายพาดเหล็กตีเกลียว 95 ซม.ม.	5.85	80	468.00	-	-	72	421.20	72	✓	421.20	
13	พาดสายขอยูนิบีมบนพาดเหล็ก 185/30 ซม.ม.	8.83	240	2,119.20	-	-	240	2,119.20	240	✓	2,119.20	
14	ติดตั้งเคเบิ้ลออคาค อลูมิเนียม 22 เควี 1x185 ซม.ม.	8.83	12,840	113,377.20	-	-	11,060	97,659.80	11,060	✓	97,659.80	
15	ติดตั้งบรียอรัม	138.21	45	6,219.45	-	-	42	5,804.82	42	✓	5,804.82	
16	ติดตั้งกราวด์	481.14	13	6,254.82	-	-	11	5,292.24	11	✓	5,292.54	
17	ติดตั้งล่อฟ้าแรงสูง	138.21	9	1,243.89	-	-	9	1,243.89	9	✓	1,243.89	
18	ติดตั้งเตระรมเคเบิล	138.21	45	6,219.45	-	-	9	1,243.89	9	✓	1,243.89	
19	Well ผงเชื่อม	87.02	39	3,393.78	-	-	11	957.22	11	✓	957.22	
	<b>รวมแผนบิลิตตั้งเบรสูง</b>			<b>344,354.50</b>				<b>332,676.85</b>			<b>315,107.66</b>	

รายการส่งมอบงานจ้างเหมาปรับปรุงระบบจำหน่ายฯ ได้โลโก้ส่ง 115 เควี Loop Line สฟ.ท่ามะขะ - สฟ.ประทิว ช่วง 8/8 ตาม คพด.2 (ครั้งที่2)

ที่	รายการ	ราคา/หน่วย	ตามสัญญาจ้าง		สรุปส่งงานครั้งที่ 1		สรุปเบิกจ่ายเงิน ครั้งที่ 1		สรุปส่งงานครั้งที่ 2		สรุปเบิกจ่ายเงิน ครั้งที่ 2	
			จำนวน	เป็นเงิน	จำนวน	เป็นเงิน	จำนวน	เป็นเงิน	จำนวน	เป็นเงิน	จำนวน	เป็นเงิน
	รวมที่มอบเสร็จ											
1	รื้อถอนเสา คอ. ขนาด 12 เมตร	1,429.04	90	128,613.60	89	127,184.56	89	127,184.56				
2	รื้อถอนเสา คอ. ขนาด 12.20 เมตร	1,875.94	53	99,424.82	51	95,672.94	51	95,672.94				
3	รื้อถอนเสา สติบ คอ.	1,231.00	12	14,772.00	11	13,541.00	11	13,541.00				
4	รื้อถอนคอน คอ.	117.73	38	4,473.74	40	4,709.20	38	4,473.74				
5	รื้อถอนเหล็กปูรางน้ำ	117.73	17	2,001.41	17	2,001.41	17	2,001.41				
6	รื้อถอนเหล็กคอนกรีตคานทางหลวง	117.73	47	5,533.31	47	5,533.31	47	5,533.31				
7	รื้อถอนเหล็กคอนกรีตคานทางโค้ง	117.73	95	11,184.35	96	11,302.08	95	11,184.35				
8	รื้อถอนเหล็กประกัน	28.16	76	2,140.16	72	2,027.52	72	2,027.52				
9	รื้อถอนตู้ถ้วยไฟโพลีไฟ	69.11	336	23,220.96	382	26,400.02	336	23,220.96				
10	รื้อถอนตู้ถ้วยแบบแขวน	23.04	306	7,050.24	297	6,842.88	297	6,842.88				
11	รื้อถอนเสาของสูงนิยมนงานเหล็ก 185/30 ซม.	4,420	240	1,060.80								
12	รื้อถอนเบ้าอากาศ อลูมิเนียม 22 เควี 1x185 ซม.	4,420	12,840	56,752.80								
13	รื้อถอนเบ้าเหล็กเซอร์	69.11	156	10,781.16	188	12,992.68	156	10,781.16				
14	รื้อถอนตู้ถ้วยเบ้าสายไฟฟ้าพร้อมสายสำหรับสายเบ้าอากาศ	69.11	49	3,386.39								
15	รื้อถอนสายลวดเหล็กตีเกลียว 25 ซม.	1.40	390.00	546.00								
16	รื้อถอนสายลวดเหล็กตีเกลียว 50 ซม.	2.06	3,660	7,539.60								
17	รื้อถอนตู้ฟ้า	69.11	6	414.66								
	รวมตามรื้อถอนเสร็จ			378,896.00		308,207.60		302,463.83		60,622.46		60,622.46

รายการส่งมอบงานจ้างพัฒนาปรับปรุงระบบจำหน่ายฯ ได้สายส่ง 115 เควี Loop Line สฟ.ท่าพระ - สฟ.ประจักษ์ ช่วง 8/8 ตาม ทพจ.2 (ครั้งที่2)

ที่	รายการ	ราคา/หน่วย	ตามสัญญาจ้าง		สรุปงานครั้งที่ 1		สรุปเบิกจ่ายเงิน ครั้งที่ 1		สรุปงานครั้งที่ 2		สรุปเบิกจ่ายเงิน ครั้งที่ 2	
			จำนวน	เป็นเงิน	จำนวน	เป็นเงิน	จำนวน	เป็นเงิน	จำนวน	เป็นเงิน	จำนวน	เป็นเงิน
<b>แผนกติดตั้งแรงต่ำ</b>												
1	ชุดควบคุมใบเสา คอร. ขนาด 9 เมตร	2,124.19	20	42,483.80					16	33,987.04	16	33,987.04
2	ชุดควบคุมที่เสาตัดับ คอร.	2,462.00	1	2,462.00								
3	ติดตั้งรีเลย์	138.21	35	4,837.35					36	4,975.56	35	4,837.35
4	ติดตั้งแม่สายคอบนกรีตเสริมเหล็ก	2,462.00	12	29,544.00					10	24,620.00	10	24,620.00
5	กำหนดขอบเขตงานตามเดิม 16 บาย 2000 มม.	81.90	12	982.80					10	819.00	10	819.00
6	ติดตั้งคอบนเสาตัดับเข้าสาย	138.21	49	6,772.29					62	8,569.02	49	6,772.29
7	พาดสาย 50 AW	3.12	1,810	5,647.20					1,415	4,414.80	1,415	4,414.80
8	ติดตั้งท่อที่แรงแรงต่ำ	127.97	4	511.88					3	383.11	3	383.91
9	ติดตั้งกราวด์	481.14	6	2,886.84					2	962.28	2	962.28
10	ติดตั้งแม่สายแรงต่ำ	307.12	46	14,127.52					41	12,591.92	41	12,591.92
11	Well ผงเชื่อม	87.02	18	1,566.36					2	174.04	2	174.04
				111,822.04						91,497.57		89,562.63
<b>แผนกรื้อถอนแรงต่ำ</b>												
1	รื้อถอนเสา คอร. 8 เมตร	875.28	7	6,126.96	3	2,625.84	3	2,625.84				
2	รื้อถอนรีเลย์	69.11	28	1,935.08	21	1,451.31	21	1,451.31				
3	รื้อถอนคอบนเสาตัดับเข้าสาย	69.11	49	3,386.39	33	2,280.63	33	2,280.63				
4	รื้อถอนสายอุดหนุนเบี่ยงเบี่ยง 50 ต.ม.	1.56	740	1,154.40								
5	รื้อถอนสายอุดหนุนเบี่ยงเบี่ยง 50 ต.ม.	1.56	1,070	1,669.20					1,070	1,669.20	1,070	1,669.20
6	รื้อถอนแม่สายตัดับ	153.56	46	7,063.76	41	6,295.96	41	6,295.96				
7	Well ผงเชื่อม	43.52	9	391.68								
				21,727.47		12,653.74		12,653.74		1,669.20		1,669.20

